fata sinunt: Magnetas adit uagus exul et illuc
sumit ab Haemonio purgamina caedis Acasto.

Interea fratrisque sui fratrempque secutis 410
anxia prodigiis turbatus pectora Ceyx,
consulat ut sacras, hominum oblectamina, sortes,
ad Clarium parat ire deum. nam tempula profanus
iuua cum Phlegyis faciebat Delphica Phorbias.
consilii tamen ante sui, fidissima, certam 415
te facit, Aleyone, cui protinus intima frigus
ossa recuperent, buxoque simillimus ora
pallor obit, lacrimisque genae maduere profusis
ter conata loqui, ter fletibus ora rigauit,
singultuque pias interrumpte querellas 420
'quae mea culpa tuam' dixit 'carissime, mentem
uerit? ubi est, quae cura mei prior esse solebat?
iam potes Alcyone securus abesse relicta ?
iam nia longa placet? iam sum tibi carior absens?
at, puto, per terras iter est, tantumque doleo, 425
non etiam metuam, curaeque timore carebunt.
aequora me terrent et ponti tristis imago.
et faceras nuper tabulas in litora uidi,
et saepe in tumulis sine corpore nomina legi.
neue tunum fallax animum fiducia tangat, 430
quod socer Hippotades tibi sit, qui carcere fortes
contineat uentos et, cum uelit, aequora placet.
cum semel emissi temuerint aequora uenti,
nil illis uetitum est, incommendaque tellus
omnis et omne fretum, caeli quoque nubila uexant
excutiuntque feris rutilos concursibus ignes. 435
quo magis hos noui, (nam noui et saepe paterna
parua domo uidi) magis hoc reor esse timendos.
quod tua si flecti precibus sententia nullis,
care, potest, coniunx, nimiumque es certus eundi,
me quoque tolle simul. certe tactabimur una, 441
nec, nisi quae patiar, metuam; pariterque feremus
quicquid erit, pariter super aequora lata feremur.
Talibus Aeolidis dietis lacrimisque monetur
sidereus coniunx; neque enim minor ignis in ipso est.
sed neque propositos pelagi dimittere cursus, 446
nec uult Alcyonen in partem adhibere pericli,
multaque respondit timidum solantia pectus.
non tamen idecirco causam probat. addidit illis
hoc quoque lenimen, quo solo flexit amantem: 450
'longa quidem est nobis omnis mora: sed tibi iuro
per patrios ignes, si me modo fata remittent,
ante reuersurum, quam luna bis inplet orbum.'
his ubi promissis spes est admota recursus,
protinus eductam naualibus aequore tingui 455
aptarique suis pinum iubet armamentis.
qua rursus uisa, ueluti praeSaga futuri,
horruit Alcyone lacrimasque emisit oborata,
amplexusque dedit tristique miserrima tandem
ore 'uale' dixit conlapsaque corpore toto est. 460
ast iuuenes, quaerente moras Ceyce, reducunt
ordinibus geminis ad fortia pectora remos
aequalique ictu scindunt freta. sustulit illa
umentes oculos stanteaque in puppe recurva
concessaque manu dante sibi signa maritum 465
prima uidet redditque notas. ubi terra recessit
longius, atque oculi nequeunt cognoscere uultus,
dum licet, insequitur fugientem lumine pinum.
haec quoque ut hand poterat, spatio submoita, uideri,
uela tamem spectat summo fluitantia malo. 470
ut nec uela uidet, uacuum petit anxia lectum
seque toro ponit. renouat lectusque torusque
Alcyoneae lacrimas et quae pars, admonet, absit.
Portibus exierant et mouerat aura rudentes: